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Na prośbę czytelnika wyjaśniamy zasady przyznawania przez Urząd Miasta w Iławie dotacji
celowych na zmianę systemu ogrzewania na proekologiczne. Sezon grzewczy w pełni, a
zatem temat jest z pewnością na czasie. Na wspomniane dotacje w przyszłorocznym
budżecie miasta zapisano 75 tysięcy złotych, a przyjmowanie wniosków rozpocznie się wraz
z początkiem nowego roku.

- Zwracam się z gorącą prośbą o wyjaśnienie z Urzędem Miasta sprawy o
dofinansowanie do piecyków gazowych. Z tego, co słyszałem, to pieniądze z
dopłaty wcale nie idą na zakup piecyka, tylko na różnego typu opłaty (projekt,
nadzór kierownika budowy, trzeba odłączyć stary piec od zasilania, itp.) - pisze
czytelnik.
 



By rozwiać jego wątpliwości, zaglądamy do przyjętej w tym roku uchwały Rady Miejskiej w Iławie w
sposób szczegółowy regulującej kwestię udzielania przez samorząd dotacji celowej z przeznaczeniem
na zmianę systemu ogrzewania na proekologiczne.

- Dotacja obejmuje nakłady finansowe poniesione na: 1) zakup urządzeń
grzewczych opalanych paliwem gazowym, olejowym, paliwem stałym oraz innych
urządzeń grzewczych wykorzystujących energię elektryczną, zamontowanych po
raz pierwszy; 2) zakup węzła cieplnego – w przypadku przyłączenia do sieci
ciepłowniczej - to znajdująca się we wskazanym dokumencie precyzyjna i aktualna
informacja. - Nie udziela się dotacji na: 1) zakup przenośnych urządzeń
grzewczych, 2) wymianę istniejącego proekologicznego systemu ogrzewania, 3)
wykonanie prac projektowych, 4) pokrycie kosztów eksploatacji źródła
ogrzewania.

- Uczulam, że mamy do czynienia z dotacją, a nie refundacją już poniesionych
kosztów - dodaje inspektor ds. ochrony środowiska w Urzędzie Miasta w Iławie
Bogusława Bandelewska, tłumacząc, iż w praktyce oznacza to, że należy najpierw złożyć
wniosek i dopiero z przekazanych przez miasto środków dokonać zakupu urządzenia
grzewczego.

Ostatnim krokiem jest rozliczenie się z dotacji. Jak mówi koordynatorka wciąż relatywnie młodego
miejskiego programu, rzeczywiście zdarza się, że mieszkańcy - beneficjenci dotacji, rozliczając się z
tego wsparcia, przedkładają wszystkie dotyczące zrealizowanej inwestycji dokumenty finansowe,
również te dotyczące zakupów lub usług nieobjętych dotacją, albo przynoszą fakturę zbiorczą. Nie
zmienia to jednak faktu, że dotacją w wysokości 2 tysięcy złotych objęty może być tylko zakup
urządzeń grzewczych, a dotacją w wysokości 5 tysięcy złotych - tylko zakup węzła cieplnego. 

- Nie zawsze istnieje konieczność przygotowania projektu - wyjaśnia też Bogusława
Bandelewska. - Jest to natomiast obowiązek w przypadku, jeśli ma miejsce
wykonanie instalacji gazowej. Wtedy to jeden z dodatkowych kosztów, jakie
trzeba wziąć pod uwagę, jednak pamiętajmy, że miejskie dotacje to nowa,
wcześniej niedostępna forma dodatkowej pomocy ze strony samorządu.

Miejskie dotacje można też łączyć z niskooprocentowanymi (2%) pożyczkami udzielanymi przez
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie. Spłaca się je przez 5
lat, a po zwróceniu 90% wartości pożyczki istnieje możliwość umorzenia reszty zobowiązania. 

75 tysięcy złotych - to kwota, jaką zabezpieczono na proekologiczne dotacje w budżecie Iławy na
2018 rok. Wnioski będzie można składać tuż po nowym roku. Kto jest tą formą wsparcia
zainteresowany, niech lepiej nie zwleka. W dobiegającym końca 2017 roku, gdy program ruszył,
wydatkowano na niego 76 tysięcy złotych, a chętnych nie brakowało.
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